Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 349/2014

O Vereador que este subscreve, em
conformidade com as normas regimentais vigentes, requer que seja
enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para que

junto a Secretaria Competente, construa uma lombada na
Avenida Padre Benedito Mariano, próximo a curva do Viveiro
de mudas do Sr. João Monteiro e outra lombada na Avenida
Antonio Batista Proença, próximo a guarita de ônibus, no
Bairro Chácaras Reunidas.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, esses locais são vias

de tráfego intenso durante todo o dia, e a instalação de lombadas
visa trazer maior segurança aos motoristas, e principalmente aos
pedestres.

Senhora Prefeita, em 2013 já fiz duas
indicações de número 009 e 207, solicitando a instalação de
lombada na Avenida Antonio Batista Proença, e nenhuma
providência ainda foi tomada, solicito que este pleito seja atendido o
mais breve possível.

Portanto, certo de poder contar com a
colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito, desde já
meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 17 de novembro de 2014.

João Batista de Moraes
Vereador